apoderado con manda) general judicial y administrativo -según Escritura Número 2255- de 

la firma PLAZA DE MAYO ONE S.A., y, en el marco dé dichas gestiones se.consensuó un 

canon locativo mensual para el período comprendido entre el 16 de diciembre de 2025 y el 

15 de diciembre de 2026, en la suma mensual de PESOS TRECE MILLONES 

TRESCIENTOS MIL ($ 13.300.000), que por doce (12) meses arroja un total de PESOS 

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL ($159.600.000), pagaderos 

de forma adelantada el período que va entre el 16 de diciembre de 2025 y el 15 de 

diciembre de 2026, una vez suscrIpta la ádenday presentada la correspondiente factura en 

diciembre de 2025 b enero 2026, sujeto .a disponibilidad presupuestaria.

[...]

Ciudad, y no supera el máximo establecido en el Reglamento, aprobado por la Resolución 

CCAMP N°53/2015, para el artículo 29 inciso 12 de la Ley N° 2095 de Compras y 

Contrataciones dé la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, según texto consolidado. 

Que, por orra parte, corresponde aprobar el gasto por la suma de PESOS UN 

MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO 

CON 08/100 ($1.797.755,08), destinado a abonar el arancel de la tasación del valor locativo 

del citado inmueble realizada por el Banco Ciudad. 

Que, si bien el valor locativo pactado para el primer año del contrato no superaba las 

500.000 Unidades de Cortipra -que es el valor máximo asignado al Ministerio Público-, en

[...]

segundo .año del mismo, por el período comprendido entre el 16 de diciembre de 2025 y el 

15 de diciembre de 2026, ambas fechas inclusive. 

Artículo 2.- Aprobar el canon locativo para el segundo año del contrato mencionado en el 

artículo 1 de la presente, en la suma mensual de PESOS TRECE MILLONES 

TRESCIENTOS MIL ($ 13.300.000), es decir 'la suma total por doce (12) meses de PESOS 

CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL ($159.600.000). 

Artículo 3.- Aprobar el pago de forma adelantada del monto total enunciado en el artículo 

2 de la presente, luego de la suscripción de la Adenda contractual y preCiia presentación de 

la correspondiente factura, en diciembre de 2025. o, enero 2026, sujeto a disponibilidad 

presupuestaria. 

Artículo 4.- Aprobar el pago al Banco de la Ciudad de Buenos Aires, en ,concepto de 

arancel por tasación, por la suma total de PESOS UN MILLÓN SETECIENTOS NOVENTA Y 

SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO CON 08/100 ($1.797.755,08). 

Artículo 5.- Aprobar el pago de los gastos que mensualmente demande en concepto de 

expensas ordinarias y servicios del inmueble objeto de la presente locación administrativa, 

previo informe de la DiFección de Programación y Control Presupuestario y la presentación

[...]

administrativa para el período de doce (12) meses comprendido entre el 16 de diciembre de 

2025 y hasta el 15 de diciembre de 2026, en la suma mensual de PESOS TRECE 

MILLONES TRESCIENTOS MIL ($ 13.300.000), es decir la suma total por doce (12) meses 

de PESOS CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MILLONES SEISCIENTOS MIL 

($159.600.000), pagaderos de forma adelantada en diciembre - de 2025 o enero de 2026, 

luego de suscripta la presente adenda, presentada la factura y las constancias de ARCA e 

IIBB respectivas, sujeto a disponibilidad presupuestaria. 	  

2°- "LA LOCATARIA" deja constancia de que el pego de los alquileres fijados, se imputarán